PAGE

22.11.2019Г. №97
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ТАЛЬНИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГАРАНТИЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ТАЛЬНИКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 27.08.2013Г. №52 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 30.05.2014Г. №78, 20.06.2018Г. №60)

В целях привидения нормативных правовых актов Тальниковского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008г. №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 25.10.2019г. №225-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», статьями 6, 24, 42 Устава Тальниковского муниципального образования, Дума Тальниковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий главы Тальниковского муниципального образования, утвержденное решением Думы Тальниковского муниципального образования от 27.08.2013г. №52 (с изменениями, внесенными решениями Думы Тальниковского муниципального образования от 30.05.2014г. №78, 20.06.2018г. №60) следующие изменения:
- в пункте 3 статьи 17 «Гарантии Главы по оплате труда» после слов «суммированием должностного оклада» дополнить словами «- в размере 7 994,00 рублей».

2.  Администрации Тальниковского муниципального образования:

2.1.  внести информационную справку в оригиналы решения Думы Тальниковского муниципального образования, указанного в пункте 1 настоящего решения, о дате внесения в него изменений настоящим решением;
2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Тальниковский вестник» и разместить в подразделе Тальниковского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Тальниковского муниципального образования А.А. Соколова.
Председатель Думы,

Глава Тальниковского сельского поселения

А.А. Соколов